



## ورود انبوه دلارهای جدید آمریکا از 21 آوریل به بازار دنیا

اداره طراحی و چاپ اسکناس آمریکا در حالی از ورود انبوه دلارهای جدید از 21 آوریل به بهانه مقابله با اسکناسهای جعلی خبر داد که کارشناسان این اقدام آمریکا را برای فرار از بحران و نجات دلار از ورشکستگی با انتشار انبوه اسکناسهای بدون پشتوانه تحلیل می‌کنند...

اداره طراحی و چاپ اسکناس آمریکا در حالی از ورود انبوه دلارهای جدید از 21 آوریل به بهانه مقابله با اسکناسهای جعلی خبر داد که کارشناسان این اقدام آمریکا را برای فرار از بحران و نجات دلار از ورشکستگی با انتشار انبوه اسکناسهای بدون پشتوانه تحلیل می‌کنند. به گزارش خبرنگار اقتصاد بین الملل فارس، اداره طراحی و چاپ اسکناس آمریکا طرح جدیدی را برای اسکناس های 100 دلاری این کشور تهیه کرده است که قرار است در 21 آوریل، اول اردیبهشت رونمایی شود. پایگاه اینترنتی این اداره در مورد علت ارائه اسکناس های 100 دلاری با طرح جدید مدعی شده است: ترسیم طرح جدید برای این اسکناس ها با هدف جلوگیری از جاعلان اسکناس و محافظت از منافع عمومی انجام شده است. هر گونه طراحی جدید اسکناس ها پس از بررسی تهدیدات موجود از سوی جاعلان با استفاده از تکنیک های دیجیتال و سنتی انجام می شود.

قرار است این اسکناس ها به طور گسترده ای در سطح جهان منتشر شود. اسکناس 100 دلاری بالاترین رقم اسکناس در آمریکا است. در حال حاضر 7 درصد اسکناس های آمریکا 100 دلاری هستند. بر روی اسکناس های 100 دلاری کنونی تصویر بنیامین فرانکلین دولتمرد و دیپلمات آمریکایی و در پشت آن تصویر تالار استقلال طراحی شده است.

در عین حال برخی خبرها هم حاکی از این است که خزانه داری آمریکا از 21 آوریل (1 اردیبهشت) نسبت به انتشار اسکناس های جدید که شامل اسکناس های دوپست دلاری نیز می باشد اقدام می کند. انتشار این اسکناس ها بعضاً بدون ذکر جمله &#171;به خدا اعتماد می کنیم» می باشد که در جنگ های داخلی آمریکا از قرن نوزدهم نماد و شعار همبستگی ملی آمریکا بود و حذف آن می تواند نشانگر جهت گیری های جدید اجتماعی - سیاسی جامعه آمریکا باشد.

از میزان و حجم دلارهای تازه، زمان ورود آن به بازار، نحوه جایگزینی با دلارهای قدیمی و نحوه از رده خارج کردن و بی اعتبار شدن دلارهای قدیمی هنوز اخباری دقیقی منتشر نشده است. برخی آگاهان گفته اند که دلارهای جدید در میزان گسترده چاپ شده و به زودی و ناگهانی منتشر خواهد شد.

به عقیده برخی تحلیل گران، رکود اقتصادی آمریکا و کاهش ارزش دلار در مقابل سایر ارزهای خارجی، این کشور را ناچار به تغییر قطعه های اسکناس کرده است که علی رغم پیشرفت بانکداری الکترونیکی در جهان و عدم نیاز به پول نقد فیزیکی، انتشار اسکناس های جدید حاکی از وضعیت مالی حاد اقتصاد آمریکا می باشد. انتشار اسکناس های بزرگ در خارج آمریکا می تواند امر پولشویی درآمدهای نامشروع دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی آمریکاییان در اقدامات تروریستی و قاچاق مواد مخدر را تسهیل کند.

اگر چه خزانه داری انتشار اسکناس های جدید را برای مقابله با جعل اسکناس ذکر کرده است ولی انتشار اسکناس جدید بدون پشتوانه می تواند تأمین مالی برای هزینه های هنگفت ماشین جنگی - اطلاعاتی آمریکا در خاورمیانه، افغانستان و سایر نقاط جهان باشد. آمریکایی ها با هر گونه تلاش و اقدام مذبحانه ای درصدد هستند تا دلار شکست خورده و تضعیف شده در مقابل ارزهای دیگر را دوباره رونقی بخشند و جان تازه ای به آن دهند و سیادات و آقایی اقتصادی دوباره ای به دست آورند که ظاهراً بعید به نظر می رسد. از نظر کارشناسان اجرای این گونه طرحها سرپوشی بر شکستهای پیاپی اوباما در سیاست خارجی و حضور ناکام در عراق و افغانستان و ناتوانی در مهار بحران اقتصادی داخلی و طرحهای رفاه اجتماعی بی ثمر وی ارزیابی می شود.

چاپ دلارهای بی پشتوانه جدید نوعی انتقام گیری از ارزهای تقویت شده ای چون یورو و مقابله با رشد اقتصادهایی چون چین است. پیش بینی می شود به دنبال شکست برنامه های اقتصادی آمریکا و ایجاد بحران گسترده مالی که از آمریکا شروع شد و تقریباً همه اقتصادهای کشورهای مختلف دنیا را متأثر ساخت، این بار جهان با هوشیاری بیشتر در مقابل طرحهای سلطه طلبانه آمریکا واکنش از خود نشان دهد.